

Kouluverkkosuunnitelman valmistelun taustalla Eurajoella on suunnitelmassa mainittu ”talouden kehittämisen suunnitteluelvoite”. Samassa suunnitelmassa on erinäisiä taloudellisia näkemyksiä miksi näin pitää toimia.

Kuitenkin kunnanjohtaja kunnanvaltuuston taloussuunnitelmassa vuosille 2024-2026 mainitsee että: ”Eurajoen vakaan taloudellisen aseman turvaa vahva veropohja, jonka vuoksi kunnalliset maksut ovat kilpailukykyisellä tasolla ja palvelutaso hyvä. Eurajoen kunnalla on vahva tase ja **yhden vuoden alijäämän osalta ei ole syytä tehdä hätiköityjä ratkaisuja**. Vahva taloudellinen tilanne on säilytettävä tulevina vuosina valtionhallinnon negatiivisista toimenpiteistä huolimatta. **Siitä syystä ehdotan perustettavaksi talouden kehittämisryhmän, jonka tehtävänä on laatia talouden kehittämisohjelma vuosille 2025–2028 ja jossa tarkastellaan kunnan koko organisaatio vastaamaan kunnan muuttuvaa tulopohjaa.**

Vesa Lakaniemi
Kunnanjohtaja”

Vetoan näihin kunnanjohtajamme sanoihin, että ei tehdä hätiköityjä ratkaisuja ja tarkastellaan koko organisaatiota vuosille 2025-2028 kehittämisohjelman turvin jossa kysyttäisiin myös kuntalaisten näkemyksiä, ideoita ja mielipiteitä.

Tällä hätiköidyllä kouluverkkosuunnitelmalla laitatte pitäjän pienimmät ensisijaisesti maksumiehiksi!!!

Toisena kärsivät heidän vanhempansa ja kärsijöinä ovat myös näillä kylillä asuvat, kiinteistöjen arvon laskiessa ja kylän elävyyden romuttuessa. Viime kädessä tästä on seurauksena koko kunnan veto- ja elinvoimaisuuden kärsiminen.

Kouluverkkosuunnitelmanne sisältää siis erinäisiä taloudellisia ja koko valtakuntaa verrokkina pitäviä numeroita.

Mutta minä jäin kaipaamaan selvityksiä tähän lopputulokseen pääsystä! Kokonaisuudesta!

Jäin kaipaamaan tutkimuksia kunnista joissa kyläkoulut on lopetettu.

Miten kyläkoulujen lopettamiset on vaikuttaneet koulukiusaamiseen?

Miten se on vaikuttanut erityisopetuksen tarpeen lisääntymiseen?

Miten on vaikuttanut oppimisen tuloksiin?

Miten vaikuttanut näiden siirtyvien oppilaiden yleiseen turvallisuuden tunteeseen?

Miten vaikuttanut lasten ja nuorten psyykkiseen, fyysiseen ja sosiaaliseen turvallisuuteen?

Miten on vaikuttanut sosiaaliseen kanssakäymiseen?

Entä edellytykset edellämäinnittujen lisäämiseen?

Myös aikuisten, vanhempien jaksaminen saattaa kärsiä. Mitä ovat niiden vaikutukset?

Miten paljon Eurajoen kunnassa näiden siirtyvien oppilaiden koulupäivä tulee pitenemään?

Miten kouluverkon karsiminen näin rankasti vaikuttaa kuntamme vetovoimaan?

Miten vaikuttaa muuttoon pois kunnastamme?

Suunnitelmasta loisti myös poissaolollaan kaikki vaihtoehdot, joilla mahdollisesti

kyläkouluverkostomme saataisiin säilymään!

Hätiköidysti tehty suunnitelma johtaa hätiköityyn ratkaisuun. Ja kerran purettua ei ikinä korjata.

Vetoaisin päättäjiimme, että otatte vaihtoehtoja tarkasteluun!

Olen huolestunut lasten ja nuorten ahdistuneisuuden ja mielenterveysongelmien rajusta kasvusta ja toivoisin että Eurajoella jokainen lapsi on arvokas, ja saa viettää lapsuutensa tutussa ympäristössä. Eurajoki on julistautunut lapsiystävälliseksi kunnaksi ja kantaa Unisefin logoa. Ovatko nämä vain kliseitä vaiko ollaanko tosissaan? Jää nähtäväksi.

Koronan jälkeen maaseudulle muutto, maaseudulle haluavien määrä on kasvanut ja kiinnostus omavaraisuuteen on myös kovassa kasvussa. Eurajoki on kahden kaupungin välissä. Meillä Eurajoella on tilaa näillä kylillä, eivät kaikki halua keskusta.

”Tarjoamme monipuolisia asumisen vaihtoehtoja sekä kehitämme ja hyödynnämme viihtyisää ympäristöämme.”

Jatkakaa tällä teknisen lautakunnan kunnan sitovalla strategisella tavoitteella vielä vuoden 2024 jälkeenkin ja houkutelkaa nuoria ja lapsiperheitä kylillemme asumaan, yrittämään, rakastumaan Eurajokeen. Tehkää se mahdolliseksi; tuleville kyläkoululaisille?!

Kysymyksiä heräsi suunnitelmasta paljon; bensan hinnoista ekologisuuuteen, kunnan imagon suunnasta jne. Kuntavaalitkin lähestyvät, miten tällainen hätiköinti vaikuttaa niiden tulokseen ja sitä kautta kuntamme tulevaisuuteen?

Tutkimukselliseen tietoon perustuvan vastineen tekemiseen antamanne aika ei kertakaikkiaan riittänyt eikä suunnitelmanne vastustajien kartoittamiseen, tiedän heitä olevan monia, yksityisiä ja yrittäjiä, perheitä ja perheettömiä, pitkin pitäjää.

Terveisin Kuivalahtelainen.

joka nauttii maalaismaisemassa taaperoista ja koululaisista, pihapiirissään käestä ja peuroista, revontulista ja hiljaisuudesta.